
1. Kerkesa per aplikim, lidhja 6 (terhiqet dhe plotesohet te Zyra me nje ndalese) 
2. Vetedeklarimi per reputacionin e mire tc perfaqesuesit ligjor te subjektit transportues dhe 

drejtuesit/drejtuesve te veprimtarise, lidhjet 7 /1 dhe 7 /2. (Neni 9, Pika 1.1, Germa a) 
(terhiqet dhe plotesohet te Zyra me nje ndalese) 

3. Dokumenti nga nje institucion bankar ose financiar, qe verteton gjendje te qendrueshme 
financiare, i cili mund te jete: 
i) nje dokument/garanci bankare; 
ii) nje dokument I leshuar nga shoqeri sigurimi. 
Keto dokumente duhet te parashikojne nje vlere ne perputhje me shumat e percaktuara ne 
piken 1.2, te nenit 4, (140 000 leke per mjetin e pare dhe 70 000 leke per cdo mjet tjeter ne 
perdorim) (neni 9, pika 1.1, germa b ), si dhe duhet te vertetojme se banka/shoqeria e sigurimit jane 
garant per subjektin qe kerkon te licencohet. 
Gjithashtu, dote pranohen dokumente te leshuara nga cdo banke, institucion financiar ose 
institucione te ngarkuara per kete qellim ne cdo shtet anetar te Bli-se, ku individi ose subjekti i 
transportit rrugor apo filiali i tij eshte regjistruar. 

4. Certifikata e kompetences profesionale per drejtuesin e veprimtarise, i cili mund te jete ortaku 
i vetem ose nje prej ortakeve, apo administratori I subjektit ose nje person I punesuar me 
kontrate per nje periudhe te pakten 5 vjecare; (Neni 9, Pika 1.1, Genna c) 

5. Regjistrimi ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB), ku objekti i 
veprimtarise duhet te jete "Per transport udhetaresh brenda vendit". (Neni 9, Pika 1.1, Genna d) 
Subjekti I transportit te kete seline ne Shkoder, 

6. Vertetim nga administrata tatimore dhe nga bashkia perkatese per shlyerjen e detyrimeve tatimore 
(dokumenti dote gjenerohet neperrnjet nderveprimit institucion me institucion nga sistemi i 
qarkullimit te dokumenteve me nenshkrim elektronik SQDNE); (Neni 9, Pika 1.1, Genna f) 

7. Vertetim i gjendjes gjyqesore (deshmi penaliteti) per administratorin dhe drejtuesin teknik te 
shoqerise; (dokumenti dote gjenerohet nepermjet nderveprimit institucion me institucion nga sistemi 
i qarkullimit te dokumenteve me nenshkrirn elektronik SQDNE); (Neni 9, Pika 1.1, Genna h) 

8. Dokument i leshuar nga gjykata, i cili te vertetoje se administratori dhe drejtuesi teknik i shoqerise 
nuk jane ne proces penal. (Neni 9, Pika 1.1, Genna i 

Te gjitha aplikimet pas dates se percaktuar ne njoftim nuk merren ne shqyrtim. 

Per pranimin ne veprimtarine e subjektit te transportit te udhetareve ne plotesimin e kritereve te 
nenit 4, te ketij udhezirni, paraqiten dokumentet sipas Nenit 9, pika 1.1, 1.2, 1.3 

Baza Ligjore: 
Ligji nr. 8308, date 18.03.1998 "Per transportet rrugore" i ndryshuar, 
Udhezimi nr. 5627, date 18. 11. 2016 "Per percaktimin e kritereve, rregullave dhe 
dokumentacionit per Ieshirnin e licencave dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne 
transportin rrugor te udhetareve brenda vendit" i ndryshuar 

DOKUMENTACIONI DHE STANDARTET TEKNIKE QE DUHET TE PARAQESIN 
SUBJEKTET PER LINJEN RRETHQYTETESE: 

Shkoder - Shosh - Shkoder me dy drejtime levizje 
a. Shkoder-Shosh-Shkoder. 
b. Shkoder-Koplik-Theth-Breg Lumi, Shale-Shosh-Shkoder (kalim tranzit nga 

Kopliku dhe Njesia Shosh me dyer te mbyllura). 



Dokumentat e mesiperme duhet te jene te njehsuara me origjinalin 

9. Leja e qarkullimit per cdo mjet (Neni 9, Pika 1.2, Genna a) 
10. Certifikata e kontrollit teknik te mjeteve (Neni 9, Pika 1.2, Genna b) 
11. Aktvleresimi ne plotesimin e kushteve te komoditetit te mjeteve ne transportin e udhetareve brenda 

vendit, leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve te Transportit Rrugor (DPSHTRR), 
(Neni 9, Pika 1.2, Genna c) 

12. Certifikata e kalibrimit te tahografit (Neni 9, Pika 1.2, Genna d) 
13. Regjistrimi I mjeteve ne QKB. (Neni 9, Pika 1.2, Genna e) 
14. Leja e drejtimit per drejtuesin e mjetit, me kategorite perkatese per mjetin qe drejton; 

(Neni 9, Pika 1.3, Genna a) 
15. Certifikata e aftesise profesionale (CAP) per drejtuesit e mjeteve (Neni 9, Pika 1.3, Genna b) 
16. Ne rastin e sherbimeve te rregullta sipas pikes 1, te nenit 4, te kete agjenci per sherbimin e udhetareve 

brenda vendit, ose kontrate me nje agjenci transporti. (Per subjektetjuridike) (Neni 9, Pika 1.4) 
17. Police sigurimi (Neni 9, Pika 1.5) 

Sigurimin e udhetareve nga aksidentet ne transportin public (Neni 9, Pika 1.5, germa a) 
Sigurimin e pergjegjesise se pronarit ose tc perdoruesit te mjetit motorik, per dernet shkaktuar 
paleve te treta nga perdorimi i ketij mjeti (Neni 9, Pika 1.5, germa b) 

18. Liste me targat e mjeteve qe duhet te perdore (ne forme pershkrimi dhe katalogu fotografik 
me ambjentet e brendshme dhe te jashtme te mjeteve) 

19. Perben avantazh referenca dhe cdo dokument tjeter qe verteton eksperiencen ne transportin 
e udhetareve, 



1. Mjetet te jene te rregullta nga pamja e jashtme dhe e brendshme, 
te jene me kondicionim. 

2. Mjetet qe dote operojne ne linje.te jene autobuse. 
3. Viti i prodhimit te mjeteve te jete 2011 e !art. 

Linja ne teresi duhet te plotesojne standartet: 

Inventari i mjeteve (numri i mjeteve qe duhet te disponoje operatori minimalisht per sherbim), 
sejcila linje ka 4 orare dhe do te kete 5 mjete, te cilet duhet te plotesojne standartet dhe 
dokumentacionin e percaktuar ne legjislacionin ne fuqi. 

Shkoder - Shosh - Shkoder me dy drejtime levizje 
a. Shkoder-Shosh-Shkoder. 
b. Shkoder-Koplik-Theth-Breg Lumi, Shale-Shosh-Shkoder (kalim tranzit nga 

Kopliku dhe Njesia Shosh me dyer te mbyllura). 

STANDARTET TEKNIKE TE LINJES 
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